

Sagsbeskrivelse

Aalborg Rugbyklub Lynet og fodboldklubben Nordens Paris har gennem 1,5 år haft et klubsamarbejde på udendørsanlægget samt i klubhuset på Johannesmindevej 41 i Aalborg. Samarbejdet har været succesfuldt og foreningerne ønsker nu at udvikle hele området i fællesskab. De ønsker i fællesskab at udarbejde en helhedsplan for området og i håb om etablering af nye fælles faciliteter, som understøtter klubbernes behov. Området foreninger ønsker en helhedsplan for, er foruden klubhuset, også udendørsanlægget hvor der i dag er både rugbybane og fodboldbane (ca. 3,6 hektar).

Det nuværende kommunale klubhus på Johannesmindevej 41 er opført af rugbyklubbens medlemmer i 1975. Den udvendige træbeklædning er flere steder rådden og trænger til udskiftning. Døre og vinduer er de oprindelige fra 1975 og er utætte flere steder. Dertil er der behov for en renovering af installationer. Samtidigt har ydervægge, gulve og lofter minimal isolering, hvilket medfører et stort varmetab. Endelig er der mangel på omklædningsfaciliteter og toiletfaciliteter til det nuværende antal brugere af huset.

Foreningerne har et ønske om fælles faciliteter, som lever op til begge klubbens sportslige og klubmæssige behov. Derudover har Gl. Hasseris Cykelklub også haft lokaler i de nuværende faciliteter. I nye lokaler ønsker klubberne at fortsætte dette samarbejde med cykelklubben. Helhedsplanen skal give bud på mulighederne for hvordan faciliteterne bedst kan indrettes ift. foreningernes behov og den øvrige aktivitet i området fx et område hvor dykkere, triatleter, SUP og open water-svømmere, som benytter Kridtgraven, diskret kan klæde om.

Ved oprettelse af nye eller renovering af eksisterende faciliteter på området, vil der være potentiale for at begge klubber kan udvikle sig både sportsligt og klubmæssigt. Begge klubber vil kunne bruge hele anlægget til træning og kampbanen til hjemmekampe.

Økonomi

Foreningerne forventer at udarbejdelsen af en helhedsplan for området vil koste 125.000 kr., hvoraf foreningerne selv bidrager med 25.000 kr. hver.

Foreningerne søger dermed om tilskud på 75.000 kr. fra puljen til Lokale Initiativer

Foreningerne oplyser

- at der er behov for professionel assistance til at udfordre og afdække foreningens ønsker og behov i forbindelse med udvikling af bygningsmassen,
- at det nuværende klubhus langt fra opfylder de krav og ønsker der er nødvendige for at fortsætte den positive udvikling og fastholde de nuværende medlemmer i foreningerne, og
- at Nordens Paris pr. 31.12.2022 havde 315 medlemmer, hvoraf 166 var under 25 år og Aalborg Rugbyklub pr. 31.12.2022 havde 90 medlemmer, hvoraf 39 var under 25 år.

Sundhed og Kultur oplyser

- at Nordens Paris benytter også Firmaidrættens gamle baner ved Aalborg Freja, hvor de også har adgang til omklædning,
- at der i området er flere andre fritidsbrugere, der med fordel kan inddrages i udarbejdelsen af helhedsplanen, og
- at reststrømmen for Puljen til Lokale Initiativer udgør 0 kr. såfremt indstillingen følges.